ser mit Putsche per urbem facta  
 gelesen. — circumir., sie werden,  
 da die Sache ihrem Geschäftskreise,  
 der cura urbis, am nächsten liegt,  
 vom Senate damit beauftragt, s. 3,  
 6, 9. — Sempr., der mag. equitum,  
 s. c. 24; 30, kann also den Senat beru-  
 feren, s. Cic. Legg. 3, 4: cum po-  
 pulo agendi ius esto consuli — ma-  
 gistro populi equitumque, Lange 1,  
 557. — consolatus p., vgl. 27, 10;  
 dagegen Polyb. 3, 118: οὐ μὲν ἦγε  
 σύγκλητος οὐδὲν ἀπέλειπε τῶν  
 ἐνδεχομένων, ἀλλὰ παρεκάλει τοὺς  
 πολλοὺς etc.

3—4. ruinae, s. 5, 51, 9. — ad  
 minor., bei, in Folge u. s. w., s. 1,  
 7, 7; 25, 9, 6; zum Gedanken s. 22,  
 8, 3. — prospera futura, Subject  
 ist futura = modo ea, quae futura  
 essent. Der beschränkende Satz  
 mit modo, der sonst dem Hauptsatze  
 nachfolgt, musste sich hier an quod  
 — adtineret anschliessen, welches  
 den Gegenstand angiebt, in Bezug  
 auf den ein Gedanke ausgesprochen  
 wird, vgl. 29, 21, 1: duplex fama  
 est, quod ad Pleminium adtinet;  
 30, 8, 1; 33, 45, 2: maior res quod  
 ad Antiochum adtineret; 26, 17, 1:  
 patres perfuncti quod ad Capuam  
 adtinebat cura. Madvig liest quae  
 — attinerent, allein die Hdss. haben  
 quod — adtinet, und L. scheint eben-  
 so nur den Singular wie in orat. obl.  
 den Coniunctiv in dieser Formel zu

sent, sicut speraret, futura, Gallicum bellum et omitti tuto et differri posse, ultionemque eam fraudis in deorum ac populi Romani potestate fore. de hoste Poeno exercitibusque, per quos id bellum gereretur, consulandum atque agitandum. ipse primum, quid peditum equitumque, quid civium, quid sociorum in exercitu esset dictatoris, disseruit. tum Marcellus suarum copiarum summam exposuit. quid in Apulia cum C. Terentio consule esset, a peritis quaesitum est. nec, unde consulares exercitus satis firmi ad tantum bellum effiterentur, inibatur ratio. itaque Galliam, quamquam stimulabat iusta ira, omitti eo anno placuit. exercitus dictatoris consuli decretus est. de exercitu M. Marcelli, qui eorum ex fuga Cannensi essent, in Siciliam eos traduci atque ibi militare, donec in Italia bellum esset, placuit. eodem ex Iuni dictatoris legionibus reici militem minimi quemque roboris, nullo praestituto militiae tempore, nisi qui stipendiorum legitimorum essent. duae legiones urbanae alteri consuli, qui in locum L. Postumi suffectus esset, decretae sunt; eumque, cum primum salvis

brauchen. — *et — et*, es sei ebenso gefahrlos — als. — *omitti* ist nach § 6 *eo anno* nur in beschränktem Sinne zu nehmen, und so nicht bedeutend von *differri* verschieden. — *eam*, die durch den Krieg zu erlangende, wir würden es zu *fraudis* ziehen: für diesen.